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GÖSTERGEBİLİMSEL ÇÖZÜMLEME YÖNTEMİNİN TÜRKÇE DERSİ 

OKUMA ETKİNLİKLERİNE UYARLANMASI 

 

ÖZET 

Bu çalışmanın amacı, Türkçe dersi okuma etkinliklerinde kullanılmak üzere 

göstergebilimsel yönteme dayalı çözümlemenin, öğrencilerin metni anlama becerileri 

üzerinde etkili olup olmadığının belirlenmesidir. Araştırma 2015-2016 öğretim yılının 

ikinci yarıyılında Ankara ili Etimesgut ilçesindeki Ahi Evran Ortaokulu 7. Sınıf 

öğrencileri ile gerçekleştirilmiştir. Araştırmada tek grup öntest sontest model 

uygulanmıştır. Bulgular kısmında, araştırmanın ilk bulgusuna ulaşmak amacıyla ilişkili 

örneklemler t testi uygulanmış ve öğrencilerin öntestten elde ettikleri puanlar ile 

sontestten elde ettikleri puanlar arasında anlamlı bir fark bulunduğu belirlenmiştir. İkinci 

bulgu için Tekrarlı Ölçümler İçin İki Faktörlü Anova Analizi uygulanmış ve öğrencilerin 

öntestten aldıkları puanlar ile sontestten aldıkları puanlar arasında cinsiyete göre anlamlı 

bir fark bulunmadığı görülmüştür. Son bulgu için ise Pearson Momentler Çarpımı 

Korelasyon Katsayısı ve öğrencilerin öntestten aldıkları puanlar ile sontestten aldıkları 

puanlar arasındaki fark ile akademik başarı puanları arasında negatif yönde orta düzeyde 

anlamlı bir ilişki bulunmuştur. Sonuç olarak, gösterge bilimsel yöntemin öğrencilerin 

sınıf içi öğrenmeleri üzerinde olumlu etkisinin olduğu ve yöntemin etkililiğinin cinsiyete 

göre fark göstermezken akademik başarıya göre fark gösterdiği ifade edilebilir. 

Göstergebilimsel yöntemin akademik başarısı düşük öğrencilerin testten aldıkları puanı 

arttırmaları bakımından daha etkili olduğu gözlenmiştir. 

 

Anahtar Kelimeler: Türkçe eğitimi, okuma eğitimi, hikaye çözümleme, göstergebilimsel 

çözümleme, eyleyenler şeması 
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THE ADAPTATION OF SEMIOTIC ANALYSIS METHOD TO  

READING IN TURKİSH LESSON 

 

 

ABSTRACT 

The aim of study; it’s determined that whether the analysis based on semiotic method that 

will be used reading in Turkish lesson is effective on reading skills of students. The study 

was carried out with 7th grade students at Ahi Evran Secondary School in Ankara 

province, Etimesgut district in the second semester of 2015-2016 academic year. One-

pretest-posttest design was applied in the study. In the findings, t-test was applied to 

related samples in order to find first finding of the study and it’s determined that there is 

a significant difference between the points that students obtained in pretest and the points 

that students obtained in posttest. Two-factor Anova analysis was applied for repetitive 

measurements for the second finding. Then, it’s determined that there is not a significant 

difference between the points that students obtained in pretest and the points that students 

obtained in posttest according to gender. Pearson product-moment correlation coefficient 

was applied. Then, it’s found that there is a medium-level negatively significant 

relationship the difference between the points that students obtained in pretest and the 

points that students obtained in posttest and academic success points. As a result, it can 

be explained that semiotic analysis is effective on learning for students positively and it 

doesn’t show differences according to gender but it does according to academic success. 

It’s observed that semiotic analysis is more effective to increase obtained points for the 

low academic achievement of students in test.  

Keywords: Turkish lesson, reading lesson, story analysis, semiotic analysis, actant 

diagram 
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BÖLÜM I 

GİRİŞ 

Türkçe öğretimi okuma, yazma, dinleme ve konuşma olmak üzere dört temel 

beceriden oluşmaktadır ve bu dört temel beceri dilbilgisi üzerine yapılandırılmaktadır 

(Mert, 2014). Bu temel becerilerden dinleme ve okuma anlama boyutuyla ilgiliyken, 

konuşma ve yazma anlatım boyutuyla ilgilidir. Türkçe öğretiminin sonunda öğrencileri 

temel becerileri geliştirme alanında istenilen düzeye ulaştırırken, geliştirilen temel 

beceriler arasındaki ilişkinin kopmamasına özen gösterilmelidir.  

Türkçenin eğitim ve öğretimi sürecinde etkili olan birçok unsur vardır. Eğitim ve 

öğretim sürecinde karşılaşılan problemler, etkili olan unsurların yetersizliği ya da 

kullanılan yanlış yöntem ve teknikler sonucu oluşmaktadır. Türkçe dersinde öğrenme 

sürecini etkileyen unsurların başında dört temel dil becerisine yönelik hazırlanan 

etkinlikler ve dersin işleyişine yön veren yöntem ve yaklaşımlar gelmektedir. 

Geleneksel yöntemle yürütülen derslerde sunuş yöntemi kullanılmakta ve bu 

yöntem öğrencileri hem sorgulamaktan uzaklaştırmakta hem de çok yönlü düşünmelerini 

engellemektedir. Özellikle Türkçe derslerinin işlenişinde ders etkinliklerinin sadece 

dilbilgisine yönelik olması hem dersin tek düze ve sıkıcı bir hal almasına hem de Türkçe 

öğretimin bütünleşik yani diğer temel becerilerle ilişkili ve eş zamanlı ilerlemesine engel 

olmaktadır. 

Türkçe dersleri yürütülürken dilin yaşamsal boyutu öğrencilere sezdirilmeli ve 

öğrenciler bu yönde iyi birer anadili kullanıcısı düzeyine getirilmelidir. Dilin iletişimsel 

boyutunu göz önünde bulundurduğumuzda ise metinler önemli araçlardır. Bu araçlar belli 

iletiler barındırır. Bu iletilere ulaşmak metin tahlilini gerektirir ve metinleri 

çözümleyecek farklı kuram ve yöntemlere yönlendirir (Günay 2001). Metin çözümle ise 

okuma becerisi yani anlama boyutuyla ilgilidir. Okuma, basılı sözcükleri kavrama ve 

yorumlamaya dayanan zihinsel bir etkinliktir (Özdemir, 1990:13). Okuma bir anlama 

faaliyeti olduğu için öğrencinin düşünme ve yorum gücünü geliştirir. Öğrenciye 

sorgulayıcı ve eleştirel bir bakış açısı kazandır. Bu nedenle okumanın Türkçe öğretiminde 

ayrı bir yeri ve önemi vardır. 



2 
 

Okuma bir amaç doğrultusunda gerçekleştirildiğinde daha etkili ve geliştirici 

olmaktadır (Aytaş, 2005). Bu noktada okuyucunun kendini tanıması oldukça önemlidir. 

İleri okurlar anlamanın yanı sıra, yaratıcılıklarını kullanıp yeni düşünceler üretebilen 

okurlardır (Çifçi, 2010: 145). İleri okurlar çok yönlü düşünebilen, farkındalığı yüksek ve 

sorgulayabilen okurlardır. Kendini tanıyan ve kendi okuma biçimini belirleyebilen 

okurlar üstbilişsel okuma yapabilir (Özbay ve Bahar, 2012). 

Türkçe öğretiminde ders kitapları ve ders içinde kullanılan etkinlikler, öğretimin 

etkililiği noktasında büyük önem taşımaktadır. Türkçe dersi işleyişinde, temel becerilerin 

geliştirilmesinde kullanılan en önemli araçlar ders kitaplarında yer alan okuma 

metinleridir. Okuma eğitimi de bu metinler üzerinden gerçekleştirilmektedir. Bu durumda 

metni anlama ve değerlendirme sürecinde kullanılan yöntem ve yaklaşımlar oldukça 

önemlidir. Metni çözümlerken doğru yöntemin seçilmesi, hem metnin doğru 

anlamlandırılması hem de doğru değerlendirilmesini sağlar.  

Türkçe öğretiminin etkili olabilmesi için öğretmenlerin yöntem açısından geniş 

bir yelpazeye sahip olması gerekir. Türkçe dersi diğer derslerle yakın ilişki içerisinde ve 

çok yönlü bir ders olduğu için farklı yöntem ve tekniklere başvurulması gerekir. Türkçe 

öğretmeni, dersin işleyişinde kullanacağı yöntem ve teknikleri öğretim programındaki 

hedefler doğrultusunda belirlemektedir. Türkçe dersinde bir metni çözümlemek için 

birden çok yöntem kullanılabilir. Türkçe derslerinde kullanılabileceği düşünülen 

göstergebilimsel çözümleme yöntemi de bu yöntemlerden biridir.  

Göstergebilimsel okumada okur daha çok yüzeydeki anlamla değil görünenin 

arkasındaki anlamla ilgilenir (Ercantürk, 2015). Göstergebilim anlamın nasıl 

oluşturulduğuna odaklanır. Göstergebilimsel çözümleme yöntemi ise yüzey yapıdan 

derin yapıya doğru bir yol izler ve daha çok derin yapıyla ilgilenir. İzlenilen bu yol şu 

şekilde sıralanmaktadır: Söylemsel düzey, anlatısal düzey, mantıksal-anlamsal düzey 

(Hamzadayı vd. 2013). Bu çalışmada Greimas’ın göstergebilimsel çözümleme modeli 

olarak ortaya koyduğu Eyleyenler Modeli’nin öğrencilerin hikayeleri anlamadaki 

başarılarına etkisi araştırılmıştır. 
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1.1.Problem Durumu 

Türkçe öğretimi birden çok dersle ilişkili olduğu için ders kitabı, kullanılan 

yöntem ve teknikler ve temel becerileri geliştirmek üzere hazırlanan etkinlikler oldukça 

önemlidir. Hazırlanan etkinlikler öğrenciyi çok yönlü düşünmeye ve düşünce üretmeye 

sevk etmelidir. Geleneksel yöntemle yürütülen Türkçe derslerinde etkinliklerin bu açıdan 

yetersiz olması hem dersin amacına ulaşamamasına hem de öğrencinin sıkılmasına yol 

açmaktadır. Aynı yöntemin ders içinde sürekli kullanılması ve tekrarlanan etkinlikler 

öğrenciyi ezbere yöneltmekte ve dolayısıyla öğrenmenin kalıcılığını azaltmaktadır. 

Türkçe öğretiminde geliştirilmek istenilen dört temel beceri ve bunlara zemin 

hazırlayan dilbilgisi öğretimi birbiriyle bağlantılı olmak durumundadır. Türkçe öğretimi 

bütünleşik olduğu için temel beceriler arasındaki bu ilişki kopmamalıdır. Fakat 

geleneksel yöntemle yürütülen Türkçe derslerinde bu temel beceriler 

ilişkilendirilmemekte ve ayrıca dilbilgisi bu temel becerilerden bağımsız öğretilmektedir. 

Derslerin sadece tek bir beceriye yönelik olması dersi hem sıkıcı hale getirmekte hem de 

öğrencilerin düşünsel gücünü engellemektedir. 

Dersin işleyişinde en önemli unsurlardan biri öğrencide farkındalık yaratmaktır. 

Tercih edilen yöntem ve bu doğrultuda hazırlanan etkinlikler öğrenciyi sorgulamaya ve 

eleştirmeye dolayısıyla yeni fikirler üretmeye teşvik etmektedir. Türkçe derslerini 

sıradanlaştıran şey bu özelliklere sahip olmayan tek düze etkinliklerdir.  

Özellikle Türkçe öğretiminde okuma eğitimi etkinliklerinde kullanılan metinlerin 

çözümlenmesinde sürekli aynı yöntem kullanılmakta bu da derse ve metne olan ilgiyi 

azaltarak metnin doğru anlamlandırılmasına olumsuz etki etmektedir. Geleneksel 

yöntemle yürütülen derslerde metin çözümlemeleriyle ilgili hazırlanan metin altı soruları 

ve metni anlamlandırmaya yönelik diğer etkinlikler yetersiz kalmakta ve öğrencinin çok 

yönlü düşünmesine, farklı bakış açıları geliştirmesine engel olmaktadır. Türkçe 

derslerinde temel becerilerin öğrencilere kazandırılmasında metinler büyük bir öneme 

sahiptir. Metnin anlaşılmasını sağlamak için öğrencilere metni okumadan önce metni 

işlerken ve metni işledikten sonra sorular sorulmaktadır. Okuma öncesinde sorulan 

sorular öğrencide araştırma isteği ve merak uyandırırken, okuma sonrasında sorulan 



4 
 

sorular ise öğrencinin eski öğrenmeleriyle yeni öğrenmelerini ilişkilendirmesi ve yeni 

bakış açıları kazanmasını sağlar (Akyol, 1997).  

Alanyazın incelendiğinde, göstergebilimsel yönteme dayalı çok sayıda metin 

çözümleme örneğine rastlamakla birlikte, bu yöntemin ders etkinliklerinde uygulanması 

ya da etkililiğini araştırmaya yönelik ulusal alanyazında bir çalışmaya rastlanmıştır. Bu 

çalışma, göstergebilimsel çözümleme yönteminin, öğrencilerin yazma becerileri 

üzerindeki etkisini görmek amacıyla yapılmıştır ve çözümleme aracı olarak karikatür 

kullanılmıştır (Kuzu, 2016). Bu yüzden, bu araştırmanın problemini göstergebilimsel 

yönteme dayalı okuma etkinliklerinin öğrencilerin öğrenmeleri üzerinde geleneksel 

yönteme göre daha etkili olup olmadığının incelenmesi oluşturmaktadır.  

 

1.2. Amaç 

Bu araştırmanın genel amacı, Türkçe dersi okuma etkinliklerinde kullanılmak 

üzere göstergebilimsel yönteme dayalı çözümlemenin öğrencilerin metni anlama 

becerileri üzerinde etkili olup olmadığının belirlenmesidir. Bu genel amaç doğrultusunda 

aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

1)  Öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme 

soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında anlamlı fark bulunmakta 

mıdır? 

2)  Öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme 

soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında cinsiyete göre anlamlı bir 

fark bulunmakta mıdır? 

3)  Öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme 

soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasındaki fark ile akademik başarı 

puanları arasında anlamlı bir ilişki bulunmakta mıdır? 
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1.3. Araştırmanın Önemi 

Geleneksel yöntemlerle yürütülen Türkçe derslerinde, sunuş yöntemine dayalı, 

kuralcı, tek yönlü öğretim yaklaşımları nedeniyle öğrenciler ezbere yönelmekte; iletişim, 

bilgi üretme, araştırma, eleştirel ve yaratıcı düşünme gibi üst düzey becerileri yeterince 

gelişememektedir. Ayrıca sunuşa dayalı yöntemler uygulamaların yeterli sayıda 

olmamasının da etkisiyle bilgi üretme konusunda ve bilgiyi yapılandırmada yetersiz 

kalmaktadır. Bunların dışında etkinliklerin yetersizliği nedeniyle öğrenciler Türkçe 

derslerini yalnızca dilbilgisi kurallarının öğretildiği sıkıcı bir ders olarak görmektedirler. 

Oysaki yapılandırmacı yaklaşımda öğrenme sürecinde öğrenci zihinsel ve fiziksel olarak 

aktiftir (Güneş, 2013). Dolayısıyla hazırlanan etkinlikler bu süreci aktif hale getirecek 

şekilde hazırlanmalıdır.  

Öğretim ortamlarına getirilecek, birtakım bilimsel araştırmaların sonuçlarına 

dayalı, farklı bakış açılarıyla geliştirilmiş yeni ve farklı uygulamalarla derse ilginin 

artması ve anlama-anlatma becerilerinin geliştirilebilmesi mümkün olacaktır. 

Göstergebilimsel çözümleme yöntemi edebi eserlerin çözümlenmesinde, yani 

anlamlandırılmasında bazı araçlar sunmaktadır. Bu yöntemle düzenlenmiş ders 

etkinliklerinin edebi eserlerin anlam derinliğine ulaşmasını sağlayacağı katkının yanı sıra 

öğrencilere yöntemsel bir bakış açısı kazandıracağı da düşünülmektedir ve çalışma bu 

açıdan da önemli görülmektedir. 

Yapılan alanyazın taramasında, göstergebilimsel yöntemle metin çözümleme 

konusunda çok sayıda örneğe rastlanmakla birlikte bu yönteme dayalı ders etkinlikleri 

düzenleme ve etkililiğini araştırma konusunda yapılmış bir çalışmaya rastlanmamaktadır. 

Bu nedenle, yapılacak olan bu çalışmanın alanyazına katkı sağlayacağı düşünülmektedir. 

 

1.4. Araştırmanın Sınırlılıkları 

Araştırma verileri 2015-2016 öğretim yılı bahar döneminde Ankara ili Etimesgut 

ilçesi Ahi Evran Ortaokulu’nda okuyan 7. Sınıf öğrencilerinden seçilen bir şubeyle sınırlı 

tutulacaktır.  
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Yapılan çalışma hikaye türü ile, göstergebilimsel çözümleme yöntemi ise 

öğrencilerin yaş, gelişim ve öğrenme düzeyleri dikkate alınarak Greimas’ın Eyleyenler 

Örnekçesi ile sınırlı tutulmuştur. 
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BÖLÜM II 

KAVRAMSAL ÇERÇEVE 

2.1. Türkçenin Eğitimi ve Öğretimi 

Türkçe eğitimiyle temel dil becerileri yani iletişim becerilerinin kazandırılması 

hedeflenmektedir. Diğer bir deyişle, Türkçe eğitimi ve öğretimi süreci temel dil becerileri 

üzerine yapılandırılmıştır ve süreç boyunca bu beceri alanlarının geliştirilmesi 

amaçlanmaktadır. Bu süreç, aynı zamanda anlama ve anlatma eğitimi sürecidir. Alıcı dil 

edimleri olarak adlandırılan dinleme ve okuma anlamaya, verici dil edimleri olarak 

adlandırılan konuşma ve yazma ise anlatmaya dayalıdır. (Mert, 2014). Türkçe eğitimi 

bütünleşik olduğu için bu temel dil becerileri dersin işleyiş sürecinde bir bütün olarak 

verilmelidir. 

Türkçe öğretiminin amacı, öğrenciyi temel dil becerilerinin geliştirilmesinde 

hedeflenen düzeye ulaştırmaktır. Bireyin anlama ve anlatma becerilerinde istendik 

düzeye ulaşması ve kendini iyi ifade edebilmesi bu becerilerin gelişmişliği ile ilgilidir. 

Dört temel beceri alanı iletişim becerisine karşılık geldiği için geliştirilmeleri öğrencinin 

hem sosyal hem de akademik başarıları aracılığıyla tüm yaşamları üzerinde oldukça 

etkilidir.  

Türkçenin eğitimi ve öğretimi bilgi vermekten çok, beceri kazandırmaya 

yöneliktir (Şahbaz, 2013). Bu öğretim sürecinde bilgi aktarmaktan çok, bilginin nasıl 

işleneceği, nasıl uygulamaya geçirileceği ve yaşama nasıl aktarılacağı üzerinde durulur. 

Dolayısıyla Türkçe dersi yürütülürken seçilen yöntem ve teknikler oldukça önemlidir. Bu 

durumda uygun yöntem ve teknikler doğrultusunda hazırlanan etkinlikler de dil 

becerilerini geliştirmeye yönelik olmalıdır. 

Eğitimde geleneksel yaklaşımın yetersizliği nedeniyle çoklu zeka ve 

yapılandırmacı yaklaşım ön plana çıkmaktadır. Bu yaklaşımlar öğretmen merkezli anlayış 

yerine öğrenci merkezli anlayışla, öğrencilerin zihinsel becerilerini ve duyuşsal 

özelliklerini geliştirmeye, bilgiyi yapılandırmaya ve bireysel farklılıklara dikkat 

çekmektedir (Epçaçan, 2013). Her öğrencinin farklı öğrenme özelliklerine sahip olması, 
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kullanılan yöntem ve tekniklerde çeşitlilik gerektirmektedir. Bu durum öğrenciler 

arasındaki bireysel farklılıkların dikkate alınmasını gerekli kılmaktadır. Etkinlikler bu 

yönde hazırlandığı zaman her öğrenciye hitap edebilecektir. Çok yönlü ve çok boyutlu 

olarak hazırlanan etkinlikler öğrenciyi hem yaratıcı ve eleştirel düşünmeye hem de derse 

katılmaya teşvik edebilecektir. Böylece öğretimin niteliği ve işlevselliği artmış olacaktır.  

 

2.1.1. Türkçe Eğitiminde Dört Temel Beceri 

Türkçe eğitimi ve öğretimi dört temel dil becerisi üzerine temellendirilmiştir. 

Türkçe eğitimi ve öğretiminin amacı, dinleme, konuşma, okuma ve yazmadan oluşan dört 

temel dil becerisini istendik düzeyde geliştirmektir (Mert, 2014). Geliştirme sürecinde 

temel dil becerileri birbirini desteklemeli ve öğrenciye bir bütün şeklinde verilmelidir. 

Çünkü Türkçe eğitim ve öğretimi bütünleşiktir.  

Temel dil becerilerinin geliştirilmesi öğrencinin iletişimsel yeterliliğe 

ulaşmasında oldukça önemlidir. Öğrencilerin bu temel becerileri geliştirip yetkin hale 

gelmesi hayatın her alanında kendilerini iyi bir şekilde ifade edebilmelerini sağlar. Ders 

içinde kullanılan etkinlikler bu temel becerileri geliştirmeye yönelik olarak 

hazırlanmalıdır.  

Türkçe eğitimi ve öğretimindeki yeni yaklaşımlar metin temelli yaklaşımlar olup, 

yeni bilginin bağlamı içerisinde sunulmasını önemsediği için bilginin yapılanmasına 

önemli katkı sağlamaktadır. Bu nedenle okuma eğitimi etkinlikleri başta olmak üzere tüm 

etkinlikler genellikle metinler üzerinden hazırlanmak durumundadır. Etkinliklerde 

kullanılacak olan metinlerin taşıması gereken bir takım özellikler vardır ve bu özelliklere 

Türkçe öğretimi Programında (MEB 2006) yer verilmiştir. Öğrencinin öğrenme sürecinde 

okumanın etkisi büyüktür (Yıldız, 2010). Okuma alışkanlığını kazanmış olan öğrenci 

diğer derslerde de başarılı olur. Çünkü okuma diğer bütün dersler için gerekli ve etkili 

olan bir beceridir. 

Dinleme ve okuma becerileri dilin anlama boyutuyla ilişkilidir. Dinleme becerisi 

ve kültürü de tıpkı okumada olduğu gibi sadece Türkçe dersi bağlamında değil diğer 

derslerde, yani tüm akademik yaşamda ve güncel yaşantıda önemli bir yere sahiptir. 
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Ancak, Türkçe derslerinde dinleme eğitimine yeterince yer verilmediği görülse de okuma 

eğitimi etkinlikleri önemli bir yer tutmaktadır (Kuzu 2016).  

Türkçe eğitimi ve öğretiminde, konuşma eğitimi iletişimsel açıdan oldukça 

önemlidir. İnsanlar arasında iletişimin gerçekleşmesini sağlayan en önemli unsur 

konuşmadır (Arı, 2010). Konuşma hayatımızın önemli bir kısmını oluşturan bir pratiktir. 

Bu durumda, eğitimi de didaktik bir öğretim biçimiyle geliştirilemez. Diğer bir deyişle 

sadece teorik bilgilerle geliştirilebilecek bir beceri değildir. Konuşma eğitimi etkinlikleri 

daha çok uygulamaya yönelik hazırlanmalı ve öğrenmeler deneyimler sonucunda 

gerçekleşmelidir. 

Yazma becerisi de diğer temel becerilerde olduğu gibi bilgi aktarımı yoluyla değil, 

yaparak yaşayarak yani uygulama yoluyla kazandırılır. Yazma eyleminin geliştirilmesi 

ve bu becerinin istendik düzeyde kazanılmasını sağlamak için, sürekli uygulama 

yaptırılmalı ve bir süreklilik haline getirilmelidir (Demir, 2013). Yazmanın alışkanlık 

haline getirilmesi de sıkça deneyimlenmesinden geçmektedir.Yazma öğretimi en çok 

öğrencilerin kendilerini ifade etmeleri açısından önem taşır. Türkçe dersleri yürütülürken 

yazma derslerinde öğretmenlerin derse yaklaşımı, kullandığı yöntem ve tekniklerin 

çeşitliliği ve etkililiği dersin verimliliği ve yapıcılığı açısından belirleyici unsurlardır. 

Yazma derslerinde hazırlanan etkinlikler öğretim sürecinde tekrarlanan etkinlikler olduğu 

zaman öğrencileri yazma eyleminden uzaklaştırmaktadır. Yazma öğretimi için hazırlanan 

etkinlikler, yazmanın eğlenceli ve güzel yanlarını öğrenciye göstererek onlara yazma 

alışkanlığı kazandırabilecek etkinlikler olmalıdır. Yazma öğretiminde öğretmen, yazma 

eylemine geçmeden önce öğrencilere yazacakları konu hakkında planlama yapmayı 

öğretmelidir. Öğrenci yazacağı konuya hakim olduktan sonra gereken planlamayı yapıp 

sistemli bir şekilde yazma eylemini gerçekleştirmelidir. 

 

2.1.1.1. Okuma Eğitimi 

Alanyazında okumanın farklı tanımları yapılmış ve bu tanımların her birinde farklı 

bir özelliğe değinilmiştir. Göğüş (1978: 60), okumayı “bir yazının harflerini, sözcüklerini, 

imlerini tanımak ve bunların anlamlarını kavramak” olarak tanımlamaktadır. Yapılan bu 

tanım okuma eğitiminin ifadeleri anlamlandırma özelliğine değinmiştir. Özdemir (1993: 
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13), okumayı “basılı sözcükleri duyu organları yoluyla algılayıp bunları anlamlandırma, 

kavrama ve yorumlamaya dayanan zihinsel bir etkinlik” olarak tanımlamaktadır (akt: 

Özbay,2011). Bu tanımda ise ifadeleri anlamlandırmanın üzerine kavrama ve yorumlama 

becerileri eklenmiştir. 

Türkçe öğretimi içerisinde geliştirilmesi amaçlanan dört temel dil becerisi aslında 

hayatın her alanında yer almakta ve karşımıza çıkmakla birlikte, iyi bir okur olma okur 

yazar olmanın çok ötesinde okuduğunu anlama, yorumlama, değerlendirebilme ve ondan 

yeni şeyler üretebilme becerisine işaret eder. Bu özellik ise yalnızca Türkçe dersindeki 

başarıyı değil, tüm derslerde ve hatta yaşamdaki başarıyı doğrudan etkileyebilecek 

önemdedir. İnsanlar günlük yaşamında birden çok metinle karşılaşır. Bu metinlerin 

bazıları bizim için çok önemli, bazıları da çok önemsiz olabilir. Bu durum metinlerin 

okuma amacımıza uygunluğuna göre belirir.  

Kitap okuma, çok yönlü düşünmeyi sağlar ve aynı zamanda yorumlama gücünü 

arttırır. Birey, yaptığı farklı okumalar sonucunda birtakım karşılaştırmalar yapar. 

Dolayısıyla sorgulayıcı ve eleştirel bir bakış açısı kazanır. Öğrenmeleri yaşamsal alana 

taşımak ve yaşamla ilişkilendirmek bilgi ve becerileri pekiştirir ve daha kalıcı hale getirir. 

Okuma aynı zamanda bireyin kendini geliştirmesinde de oldukça etkilidir. Öğrenci 

okuduklarını özümser ve gerektiğinde hayatın farklı alanlarında kullanır.  

Bireysel düzeyde olduğu gibi bir toplumun gelişmesinde ve kalkınmasında da 

kitap okumanın rolü büyüktür. Türkçe öğretiminde okuma becerisinin geliştirilmesi 

amacıyla gerçekleştirilen düzenlemelerden biri de kitap okuma saatleridir. Kitap okuma 

saatleri öğrencinin kitap okumayı alışkanlık haline getirmesini destekler. Ancak bu yeterli 

değildir. Okuma etkinliklerinin farklı yöntemler ve materyallerin kullanıldığı, öğrencinin 

ilgisini ve dikkatini yoğunlaştıracağı şekilde planlanması bu alışkanlığın kazanılmasında 

önemli bir işleve sahiptir. 

Okuma eğitimi ders kitaplarında yer alan metinler üzerinden gerçekleştirilir. Bu 

metinlerdeki çeşitlilik okumaya olan ilgiyi artırmaktadır. Bu bağlamda sözel metinlerin 

dışında resim, karikatür ve müzik gibi çizgi ve seslerle oluşturulmuş metinlerin de 

kullanılması uygun olacaktır. Karikatür, hem öğrenciler hem de öğretmenler için ilgi 

çekici motive eden bir sınıf ortamı hazırlanması açısından önemli bir materyaldir (Kuzu, 
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2016). Geleneksel yöntemle yürütülen derslerde öğrenci metni okur ve metin altı soruları 

cevaplandırır. Metin öncesi hazırlık çalışmasının bir işlevselliği yoktur. Oysa öğrenciler 

hazırlık çalışmaları aşamasında okuma metnine yönlendirilmelidir. Gerek işlenecek 

metnin konusu gerekse ilişkili olduğu diğer konularla bir bütünlük oluşturup öğrenci 

metne hazırlanmalıdır. Okuma öncesi aşama, öğrencilerin ön bilgilerinin harekete 

geçirilmesi, okuma sırasında ihtiyaç duyulan çalışmanın yapılması ve öğrencinin motive 

edilerek metne hazırlanmasından oluşur (Demir, 2010). Ön öğrenmeler dersin işleniş 

sürecinde öğrencinin hazır bulunuşluğunun artmasını, dolayısıyla konuya hakim olmasını 

sağlar. Bu şekilde öğrenci hem belirli bir farkındalıkla okur hem de metin altı soruları 

daha bilinçli bir şekilde cevaplandırır.  

Joyce’un “ideal okur”u, önce metnin bütününü genel bir şekilde okur, daha sonra 

metnin dışındaki göndergeleri bulur (akt: Özbay ve Bahar, 2012). Genel bir okuma 

yapmak okuyucuda metin hakkında bir fikir oluşturur. Daha sonra içerik çözümlenmeye, 

yani metin anlamlandırılmaya çalışılır. Bu noktada, iç ve dış unsurlar belirlenir. 

Dolayısıyla ideal okur olmak metne her yönüyle hakim olmayı gerektirir. 

Iser’in “örtük okur”u, metinde ifade edilmeyen bu gizli ifadelerin yani anlamların 

farkında olan okurdur (akt: Özbay ve Bahar, 2012). Metni çözümleyebilmek açısından bu 

ifadelerin farkında olmak çözümlemeyi sağlamlaştırır. Bu nedenle örtük okurlar anlam 

yönünden metnin derin yapısına ulaşabilirler. 

Fish’in “bilgilendirilmiş okur”u, bir metni okumadan önce metinle ilgili kendini 

geliştirmek adına okuyanların fikirlerini alan ve metni nasıl okuyacağını belirlemek için 

göndergeler hakkında bilgi toplayan okurdur (akt: Özbay ve Bahar, 2012). Bir metni 

okumadan önce farklı okurların deneyimlerinden yararlanmak, okura çok yönlü bir bakış 

açısı kazandırır. Metne çok yönlü bakabilmek okurun düşünce dünyasını zenginleştirir. 

Bilgilendirilmiş okur, metni okumadan önce izlenilecek yolu belirlemek için metin 

hakkında gerekli bilgiyi toplar ve metne kendini hazırlar. 

Rifatterre’nin “arşi (çoğul) okur”u, metnin bir özden yola çıkarak oluştuğunu 

düşünür ve var olan bu öze ulaşmak için metni göndergeleriyle değerlendirir. Bu okuru 

farklı kılan yanı, metnin ilk haline ulaşma yolunda metni diğer metinlerle 

karşılaştırmasıdır. Bir metni anlamlandırma sürecinde diğer metinlerle karşılaştırma 
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“metinlerarasılık” kavramını gündeme getirmiştir. Oluşturulan her metnin kendisinden 

önceki metinlerle gönderimsel bir ilişkisi vardır ve metnin anlamına önceki metinlerle 

ilişki kurularak ulaşılabilir (akt: Özbay ve Bahar, 2012). Bu okur diğerlerine göre metni 

anlamlandırmayı daha kapsamlı bir şekilde ele alır. Metnin anlamına ulaşmada diğer 

metinlerle ilişki kurmak metnin anlamını temellendirir ve sağlamlaştırır.  

Bazı araştırmacılar, bilişsel farkındalık sürecinin anlama süreci üzerinde etkili 

olduğunu düşünmektedirler. Bilişsel ve üstbilişsel becerilere sahip olanlar okuyucular, 

okuma öncesinde amaç ve stratejilerini belirleyip ön bilgilerini harekete geçirirken, bu 

becerilere yeteri kadar sahip olmayan okuyucular bu aşamada bir strateji belirlemedikleri 

için okumaya doğrudan başlarlar (Kanmaz, 2012). Dolayısıyla okumaya doğrudan 

başlayan okurlar, neyi ne amaçla okuduklarını bilemezler ve metnin içinde kaybolurlar. 

 

2.1.1.1.1. Türkçe Eğitiminde Okuma –Anlama Etkinlikleri 

Okuduğunu anlama sürecinde belirli bir hiyerarşiyi takip etmek, öğrenme sürecini 

daha sistemli bir hale getirir. Bu süreç şu aşamalardan oluşur: 

 Ön bilgileri harekete geçirme 

 Araştırma 

 Metni okuma  

 Anahtar kelimeleri belirleme 

 İlgili metinlerle ilişki kurma (metinlerarasılık) 

 Çözümleme  

 Yorumlama  

 Değerlendirme  

 Sözlü olarak ifade edebilme  

 Yazılı olarak ifade edebilme  

Okuduğunu anlama sürecinde, anlama düzeyini belirleyen en önemli unsurlar, 

anladığını sözlü veya yazılı olarak ifade edebilmektir. Bu aşamaya kadar olan okuduğunu 

anlamlandırma sürecindeki unsurlar, sözlü ve yazılı ifade yoluyla daha belirgin bir şekilde 

ortaya çıkar. 
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2.2. Türkçe Eğitiminde Edebiyat Ürünlerinin Yeri 

Türkçe eğitiminde çocuk edebiyatı ürünleri önemli bir yere sahiptir. Çocuk 

edebiyatı ürünleri, çocuk algısı, çocuk gerçekliği ve çocuğa görelik ilkeleri çerçevesinde 

hazırlanır. Okuduğunu anlama sürecinde ve diğer temel dil becerilerinin geliştirilmesinde 

seviyeye uygunluk dikkat edilmesi gereken bir unsurdur. Çocuklara uygun olarak 

hazırlanan metinler hem derse olan ilgilerini arttıracak hem de temel becerilerin 

gelişimini sağlayacaktır (Sever, 2015)  

Çocuk edebiyatı ürünleri dil gelişimini olumlu yönde etkiler (Göçer, 2010). Çocuk 

kitapları, çocuklara bambaşka dünyalar sunar ve hayal güçlerini geliştirir. Çocukların çok 

yönlü düşünmesini sağlar ve farklı bakış açısı kazandırır. Edebiyat hayatın içinden var 

olduğu için çocuk edebiyatı ürünleri çocuklara yaşamsal tecrübeler kazandırırlar. 

Edebiyat hayattan bağımsız olarak düşünülemez. Oluşturulan eserler konularını hayatın 

içinden alır. Bu nedenle bize yabancı ürünler değillerdir. Bu eserler çocukların dil 

becerilerini geliştirdiği gibi, iletişimsel becerilerini de arttırır.  

Çocukların gelişim dönemlerinde kazandığı beceriler öğrenme süreçlerini etkiler. 

Okuma becerisi çocuğun tüm gelişim alanlarında ilerlemesini sağlar (Tanju, 2010). 

Kazanılan beceriler her çocukta farklılık gösterebilir. Bu nedenle gelişim dönemleri göz 

önünde bulundurularak doğru kitaplar seçilmesi, kitap okuma alışkanlığının 

kazandırılmasını olumlu yönde etkiler.  

Uygun kitapların seçilmesi kitap okuma alışkanlığının yanı sıra öğrencilerin 

psikolojik ve kişisel gelişimleri açısından da önemlidir. Ergenlik döneminde çocuklar, 

başarıları kitaplara konu olmuş kişileri kendilerine rol model alma gereksinimi duyarlar. 

Biyografiler bu bakımdan çocukların özdeşleşme duygusunu tamamlarlar (Fırat, 2012). 

Özellikle küçük yaşlarda çocuklar hayatlarına yön verme konusunda zorlanırlar. Bu 

noktada okuduğu kitaplardan kendi yaşantılarına alıntılar yaparlar. Oradaki karakterlerle 

kendilerini özdeşleştirirler ve empati kurma yeteneğini geliştirirler. Okuduklarında, farklı 

olaylarla ve karakterlerle karşılaşırlar. Dolayısıyla olaylara farklı bakabilmeyi öğrenirler. 

Yeni öğrenmeleri sonucunda fikir üretirler. 

Çocuklar için hazırlanan metinlerin uzun veya kısa olması da önemli bir etkendir. 

Bu nedenle metin seçerken, çocukların dikkat sürelerini göz önünde bulundurmak 
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gerekir. Seviyeye uygun olamayan çok uzun metinler seçildiğinde çocukların hem 

anlamaları zorlaşmakta hem de dikkatleri dağılmaktadır. 

Çocuklarda temel becerilerin geliştirilmesinde seçilen kitaplar ve etkinlikler 

büyük bir öneme sahiptir. Çocuk edebiyatı ürünleri, temel becerilerin geliştirilmesine 

kaynak oluşturur. Özellikle masalların çocuklarda çok ayrı bir yeri vardır. “Çocuklar için 

hikaye ve masal dinlemek çok önemli bir etkinliktir” (Temizyürek, 2003: 164). 

Çocuklarda hem dinleme becerisinin hem de konuşma becerisinin gelişmesini sağlar.  

 

2.3. Türkçe Öğretiminde Yeni Yaklaşımlar  

Eğitim öğretim süreci ve öğrenciye birtakım temel becerilerin kazandırılması dil 

becerilerinin gelişmişliğiyle ilgilidir. Dil becerilerinin geliştirilmesi okullarda verilen 

akademik eğitimle sınırlı kalmamalı, yaşam boyu devam ettirilmelidir (Güneş, 2015). Bu 

nedenle yeni yöntem ve yaklaşımlar ortaya atılmıştır.  

Türkçe dersi çok yönlü bir ders olduğu için farklı yöntem ve tekniklerin 

kullanılmasını gerektirir. Türkçe Öğretim Programlarında yapılandırmacı yaklaşım 

merkeze alınmıştır. Yapılandırmacı yaklaşım öğrenciyi merkeze alan yaklaşımdır. 

Öğrenci yeni öğrenmelerini önceki öğrenmeleriyle ilişkilendirir. Yapılandırmacı 

yaklaşım bu konuda öğrenciyi yönlendirir ve öğrenci bu şekilde bilgiyi yeniden 

yapılandırmayı öğrenir. Yapılandırmacı yaklaşımda dil ve zihinsel beceriler üst düzeyde 

geliştirilmeye çalışılmaktadır (Güneş, 2009). Öğretmen öğrenciyi yönlendiren rehber 

konumundadır ve öğrenci bilgiye kendisi ulaşır. 

Öğretme sürecinde çok uyaranlı ve etkileşimli bir ortamın olması oldukça 

önemlidir. Öğretmen bu süreçte öğrencinin dikkatini çekebilecek edebi ürünlerle ve 

hazırladığı etkinliklerle dersin daha verimli geçmesini sağlayabilir (Göçer, 2010). 

Öğretmenin öğretim süreci içerisinde kullandığı yöntem ve tekniklerin, seçtiği 

kaynakların ve dersin amacı doğrultusunda hazırladığı etkinliklerin çok yönlü olması 

dersin verimliliğini arttırmaktadır. 

Bir dersi belirli bir yöntem kullanmadan, hazırlıksız ve plansız bir şekilde işlemek 

ve aynı zamanda öğrencilerin kavramasını sağlamak zordur. Hem zamanı iyi kullanmak 
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hem de öğretimi kolaylaştırmak açısından, ders öncesinde belirli bir strateji belirlemek 

ve bu doğrultuda plan yapmak oldukça önemli ve gereklidir (Arıcı, 2006). Öğretim süreci 

ancak bu şekilde verimli hale getirilebilir.  

Bu çalışma göstergebilimsel yönteme dayalı çözümlemenin etkiliği üzerine 

yapılan bir çalışmadır. Türkçe dersi okuma etkinliklerinde kullanılabilecek farklı bir 

yöntem olan göstergebilimsel çözümleme yöntemi, hikaye çözümlemede kullanılmıştır. 

 

2.4. Göstergebilim ve Temel Göstergebilim Kavramları 

Göstergebilimin ortaya çıkışında tek bir isimden söz etmek mümkün değildir. 

Bazı göstergebilimciler Saussure’ün bazıları da Peirce’in başlatıcı olduğunu iddia 

etmektedirler.  

Peirce ve Saussure arasındaki bir diğer fark ise, Peirce çalışmalarını Amerika’da 

Saussure ise Avrupa’da gerçekleştirmiştir. Bu durumları sadece mekansal fark 

yaratmamış ve aynı zamanda düşünürlerin kurdukları düzenin de farklı olmasına neden 

olmuştur (Özmakas, 2009). Bir düşüncenin nerede geliştirildiği ve o düşünce 

geliştirilirken etkili olan unsurlar oldukça önemlidir. Çalışmanın her aşamasında sahip 

olunan özellikler geliştirildiği için var olan farklılıklar çalışmayı yönlendirir. Dolayısıyla, 

her türlü farklılık çalışmanın niteliğini arttırır veya azaltır. 

Peirce’in ve Saussure göstergebilim için farklı tanımlar yapmışlardır. Peirce, 

göstergebilimi “mantığa dayalı bir bilim dalı” olarak tanımlarken, Saussure 

“göstergelerin toplum içindeki yaşamını inceleyecek bir bilim” olarak tanımlıyor (Gümüş 

ve Şahin, 2012: 36).  

Göstergebilimciler, göstergeyi belirlerken gösteren ve gösterilen arasındaki 

ilişkiyi esas almışlardır (Güneş, 2012). Göstergebilim temelde göstergelerden yola çıktığı 

için, göstergelerin belirlenmesinde, gösteren ve gösterilen arasındaki ilişki oldukça 

önemlidir. Dolayısıyla öncelikle gösteren ve gösterilenin tanımlarından yola çıkmak 

gerekir. Güneş, (2012) gösterileni, “Gösterilen, bir konuşmacının aklında olan ve özgül 

bir sözcüğü ya da deyişi kullanırken iletmek istediği anlam ya da düşüncedir.” olarak 

tanımlamıştır. Rifat (2013:97) ise göstereni, “Gösteren, göstergenin doğrudan 
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duyumsanabilen, algılanabilen bölümüdür; doğal dilin sözlü kesimi açısından bir işitim 

imgesidir” olarak tanımlamıştır.  

Göstergebilim, temelde anlamla ilgilenir ve yüzey anlamdan çok derin anlama 

ulaşmaya çalışır. Göstergeler ise bu anlama ulaşmada kullanılan anahtar kelimelerdir. 

Rifat (2013:97) göstergeyi, “Dil kuramlarında, gösteren (anlatım) ile gösterilen (içerik) 

düzlemlerinin birleşmesinden, karşılıklı olarak birbirini varsaymasından doğan birime 

verilen addır gösterge.” olarak tanımlamıştır. Göstergelerin anlamlandırılması üzerinden 

derin anlama ulaşılır ve metin tahlilleri bu yolla gerçekleştirilir.  

Göstergebilim metni çözümlerken yüzeysel yani görünen yapıdan yola çıkar ve 

daha sonra metnin gizlediği derin yapıya doğru ilerler. “Bütünü belirtmek için gösterge 

sözcüğü kullanılmalı, kavram yerine gösterilen ve işitim imgesi yerine de gösteren 

terimleri benimsenmelidir” (Köktürk ve Eyri, 2013:130). Burada söz edilen işitim imgesi, 

sözcüğün sahip olduğu seslerle ifade edilmesidir.  

 

2.4.1.Greimas’ın Eyleyenler Örnekçesi  

Türkçe derslerinde metin tahlili yapılırken kahramanların eylemleri ve nedenleri 

üzerinde çok fazla durulmaz. Dolayısıyla derin anlama ulaşma ve anlamı temellendirme 

eksik kalır. Greimas’ın eyleyenler örnekçesi, kahramanların eylemlerini nedenleriyle 

birlikte ortaya koymuş ve onların arasındaki iletişim durumunu ve yönünü ele almıştır. 

“Söylem düzeyinin bireysel nitelik taşıyan oyuncuları, üretici sürecin anlatısal 

sözdizim basamağında eylemleriyle tanımlanır ve eyleyen terimiyle gösterilirler” (Kuzu, 

2004:39).Greimas’ın kuramında eyleyenler yani eylemi gerçekleştirenler nesnelerden 

daha önemlidir. Greimas’ın oluşturduğu bu eyleyenler örnekçesi de, eyleyenler 

arasındaki ilişkileri ortaya koymaktadır. 
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İletişim ekseni 

Gönderici                                  Nesne                                           Alıcı 

 

 İsteyim ekseni 

 

 

Yardımcı                                       Özne                                            Engelleyici 

 Güç ekseni 

 

V. Propp’tan esinlenen A.J. Greimas, aşağıdaki eyleyenler örnekçesini oluşturmuştur: 

Şekil 1 (Kıran ve Kıran, 2011: 273) 

    

Yukarıda verilen tablo, hikayenin tüm karakterleri için kullanılabilir. Bu durumda 

özneyi değiştirdiğimiz zaman diğer bütün unsurlar değişecektir.  

Gönderici ve alıcı arasındaki iletişim ekseni ise nesne üzerinden sağlanır. 

Gönderici özneyi harekete geçirir, bu hareket sonrasında bir eylem gerçekleşir ve alıcı da 

bu eylemden yarar sağlar (Kıran ve Kıran, 2011).  

   Özne ve nesne arasındaki ilişkiyi sağlayan bir isteyim ekseni vardır (Kıran ve 

Kıran, 2011). Öznenin ulaşmak istediği, arzu ettiği nesneyle kurduğu ilişki bu eksen 

üzerinde yer alır. Özne ulaşmak istediği nesnenin peşindedir. 

 Yardımcı ve engelleyici arasında da bir güç ekseni vardır. Bu güç ekseni de özne 

üzerinden sağlanır. Özneyi merkeze alan yardımcı ve engelleyici güç dengelerini bu 

şekilde kurarlar. Yardımcı özneyi güçlendirirken, engelleyici bu gücü yok etmeye çalışır 

(Kıran ve Kıran, 2011). 
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2.5.  Greimas’ın Eyleyenler Örnekçesinin Türkçe Dersi Okuma Etkinliklerinde 

Kullanılması 

 Milli Eğitim Bakanlığı’nın 7. Sınıf Türkçe ders kitabından seçilen bir metin ile 7. 

Sınıf öğretmen kılavuz kitabından seçilen dinleme metni Greimas’ın eyleyenler 

örnekçesine göre çözümlenmiştir. 

 Metinlerin ortak özellikleri: 

 Konu ve ana fikir açısından birbiriyle benzerlik gösterir. (Çevre duyarlılığı) 

 Dönem içerisinde işlenilen metinlerdir.  

 İki metinde hikaye türündedir. 

 İki metinde de anlatıcı yazardır. 

Türkçe öğretiminde, okuma eğitimi derslerinde hikaye çözümlemesi yapılırken 

geleneksel bir yöntem olan hikaye haritası kullanılır. Öğrenciler hikayeyi okuduktan 

sonra 5N 1K sorularını cevaplandırırlar ve ardından metin altı soruları cevaplamaya 

geçerler. Hikaye çözümlemede kullanılan bu yöntem, öğrencilerin düşünce ve yorum 

gücünü sınırlı tutmaktadır. Ayrıca bu yöntemle metnin derin yapısına ulaşamadığımız 

gibi kahramanları da tam çözümleyemeyiz. 

Hikaye içerisinde yer alan kahramanların her eyleminin bir nedeni vardır. Hikaye 

çözümlerken bu nedenlerin farkında olmak öğrenciyi düşünmeye yönlendirir ve onlara 

sorgulayıcı bir bakış açısı kazandırır. Hikaye kahramanları arasında bir iletişim vardır ve 

bu iletişim ulaşılmak istenilen nesneden ya da ulaşma isteğinden meydana gelir. Bir 

Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin Greimas’ın eyleyenler örnekçesine göre çözümlenişi: 
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 Özne: Kavak ağacı 

 Gönderici: Var olma duygusu 

 Nesne: Yaşama isteği 

 Alıcı: Kavak ağacı ve ihtiyar adam  

 Yardımcı: İhtiyar, köylüler, çiçekler, kuşlar (ibibik kuşu) 

 Engelleyici: Fabrikatör, şantiye mühendisleri, mimarlar 

 

 Özne: İhtiyar 

 Gönderici: Yeryüzünü çok sevmesi 

 Nesne: Sahil kenarındaki kavak ağacının altı 

 Alıcı: İhtiyar 

 Yardımcı: - 

 Engelleyici: Ölüm  

 Özne: Fabrikatör 

 Gönderici: Maddi çıkarlar 

 Nesne: Sahil kenarındaki ormanlık alan  

 Alıcı: Fabrikatör 

 Yardımcı: Şantiye mühendisleri, mimarlar 

 Engelleyici: - 

 

 Özne: İbibik kuşu 

 Gönderici: İntikam duygusu 

 Nesne: Fabrikanın açılışını engellemek 

 Alıcı: İbibik kuşu ve diğer canlılar 

 Yardımcı: Diğer kuşlar 

 Engelleyici: - 
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 Özne: Yazar 

 Gönderici: Çevre duyarlılığı 

 Nesne: Doğayı koruma isteği 

 Alıcı: Yazar ve doğa  

 Yardımcı: Köylüler, kuşlar 

 Engelleyici: Fabrikatör, şantiye mühendisleri, mimarlar 

 

Son Kuşlar adlı hikayenin Greimas’ın eyleyenler örnekçesine göre çözümlenişi: 

  Özne: Kuşlar 

 Gönderici: Göç zamanı 

 Nesne: Yaşam alanına kavuşma isteği  

 Alıcı: Konstantin, çocuklar, büyükler  

 Yardımcı: Güz mevsimi 

Engelleyici: Konstantin efendi, çocuklar, büyükler, 

 yakalanan çığırtkan kuşlar, ökseler 

 Özne: Büyükler 

 Gönderici: Sonbahar 

 Nesne: Kuşlar 

 Alıcı: Büyükler, Konstantin, çocuklar 

 Yardımcı: Çocuklar, ökseler, çomaklar, yakalanan çığırtkan kuşlar, 

Konstantin Efendi 

 Engelleyici: - 
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 Hikayenin ikinci kısmı: 

 Özne: Yoksul çocuklar 

 Gönderici: Mühendis Ahmet Bey 

 Nesne: Maddi çıkarlar 

 Alıcı: Yoksul çocuklar, Mühendis Ahmet Bey, Hollandalı 

 Yardımcı: Mühendis Ahmet Bey, Belediye Talimatnamesi, Hollandalı 

 Engelleyici: Polisler 

 

 

 

 Özne: Mühendis Ahmet Bey 

 Gönderici: Hollandalı 

 Nesne: Maddi çıkarlar 

 Alıcı: Mühendis Ahmet Bey, Hollandalı 

 Yardımcı: Hollandalı, çocuklar, Belediye Talimatnamesi 

 Engelleyici: Polisler 

 

 Özne: Hollandalı deri tüccarı 

 Gönderici: Bahçe düzenlemesi 

 Nesne: Çimen 

 Alıcı: Hollandalı deri tüccarı 

 Yardımcı: Mühendis Ahmet Bey, çocuklar 

 Engelleyici: - 
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 Özne: Yazar 

 Gönderici: Çevre duyarlılığı 

 Nesne: Doğayı koruma isteği 

 Alıcı: Yazar ve doğa  

 Yardımcı: - 

 Engelleyici: Konstantin Efendi, büyükler, çocuklar, Hollandalı, 

Mühendis Ahmet Bey, yoksul çocuklar, Belediye Talimatnamesi 

 

2.6. İlgili Araştırmalar 

Kuzu (2004) tarafından yapılan çalışmada amaç, bir durum kesit hikayesi üzerinde 

eyleyenler modelinin nasıl işleyeceğini ortaya koymaktır. Çözümleme için Ferit 

Edgü’nün Çığlık adlı hikayesi seçilmiştir. Hikaye bir durum-kesit hikayesi olduğu için, 

göstergebilimsel yöntemle incelendiğinde, anlatısal bir metinle karşılaşılmamıştır. 

İşeri (2000) tarafından yapılan çalışmada, göstergebilimsel yöntem kullanılarak 

Yolcu ile Yılan adlı metin çözümlenmiştir. Bu çalışma, göstergebilimsel çözümleme 

yönteminin yazınsal bir metinde nasıl uygulanacağı ve metnin içerik yani anlam boyutuna 

nasıl bir yaklaşım getirdiğini ortaya çıkarmak amacıyla yapılmıştır. İşeri (2010) 

tarafından yapılan diğer bir çalışmada, Onuncu Yıl Nutku göstergebilimsel yöntemle 

çözümlenmiştir. Bu çalışmada Onuncu Yıl Nutku’nda Atatürk’ün derin yapıda pek çok 

anlama sahip olan sözcükleri ve tümceleri kullandığı görülmektedir. Yapılan 

değerlendirmede, Atatürk’ün ülkülerinin gerçekleştirilmesinde ilerleme sağlanmış fakat 

yeterli görülmediği ve ilerletilmesi gerekliliği vurgulanmıştır. 

İşeri ve Demir Güneş (2008) tarafından yapılan çalışmada, Yahya Kemal 

Beyatlı’ya ait olan Sessiz Gemi adlı şiir göstergebilimsel yöntemle çözümlenmiştir. 

Çalışmada şiirin ölüm izleğinin ötesinde sonsuzluk izleğinin bulunduğu göstergebilimsel 

açıdan, şiirdeki çağrışımlardan ve göstergelerin anlamlandırılmasından yararlanılarak 

kanıtlanmaya çalışılmıştır. 
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Uslu (2014) tarafından yapılan çalışmada, Ferit Edgü’nün Bir Gemi’de adlı 

hikâyesinde, Greimas’ın önerdiği metin inceleme metodu kullanılmıştır. Metinde 

öncelikle kesitler belirlenmiş ve söylemsel ve anlamasal düzlemde incelenmiştir. Altı 

tane eyleyenin bulunduğu anlatı izlenceleri tespit edilmiştir. 

Yılmaz (2013) tarafından yapılan çalışmada, Sait Faik’in Şehri Unutan Adam adlı 

hikayesi Greimas’ın ortaya koyduğu göstergebilimsel çözümleme yöntemiyle 

incelenmiştir. Çalışmanın sonucunda metinle ilgili bazı iletilere ulaşılmıştır. Toplumda 

var olan kalıplaşmış ifadeler doğrultusunda bireye tepki verildiği görülmüştür. 

Bu çalışmalar, görüldüğü gibi, metinlerin anlamlandırılması amacıyla yapılmış 

çalışmalardır. Çalışmamızda ise göstergebilimsel çözümleme yönteminin dil öğretim 

ortamında, basit ve temel düzeyde uygulamaya konulması konu edilmiştir. Ulusal 

alanyazında bu nitelikte Kuzu (2016) tarafından yapılmış yalnız bir çalışmaya 

rastlanmıştır.   
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BÖLÜM III 

YÖNTEM 

Bu bölümde araştırmanın modeli, veri toplama araçları ve verilerin analizi ile ilgili 

bilgilere yer verilmiştir. 

 

3.1. Araştırmanın modeli 

Çalışmada deney öncesi model olan tek grup ön test son test model (Karasar, 

2013) uygulanmıştır. Bu model, gelişigüzel seçilmiş bir deney grubuna bağımsız 

değişken (manipülasyon) uygulanmadan önce ve uygulandıktan sonra yapılan ölçümler 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığını test etmek amacıyla yapılır. Deney sonrası 

başarı puanlarının deney öncesi puanlardan fazla olması durumunda başarının uygulanan 

bağımsız değişkenden kaynaklandığı kabul edilir (Büyüköztürk 2015). Ölçümler üç alan 

uzmanı tarafından aynı gruba ait ön test ve son test puanları üzerinden yapılmıştır. 

 

3.2. Çalışma Grubu 

Bu araştırmanın çalışma grubunu, Ankara ili Etimesgut ilçesi Ahi Evran 

Ortaokulu 7. Sınıfta öğrenim gören öğrenciler oluşturmaktadır. Çalışma grubu 7 kız, 10 

erkek olmak üzere 17 öğrenciden oluşmaktadır. 

 

3.3. Uygulama Süreci 

Bu çalışma da ilk olarak Ahi Evran Ortaokulu’nda 7. sınıf öğrencileri üzerinde 

araştırmacı tarafından hazırlanmış ve geçerlik ve güvenirliği kanıtlanmış olan Bir Kavak 

ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme soruları uygulanmıştır. Sonraki aşamada, 

öğrencilere göstergebilimsel çözümleme yöntemiyle ilgili bilgi verilmiştir. Son olarak, 

Son Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme soruları aynı öğrenciler üzerinde uygulanmış ve 
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öğrencilerin iki testten aldıkları puanlar karşılaştırılarak uygulanan yöntemin etkililiği 

hakkında karar verilmiştir. 

1.  Hikayedeki temel olay/durum nedir? 

2.  Olayın/durumun (hikayedeki çatışmanın) kahramanları kimlerdir?  

3.  Hikayenin içinde yer aldığı mekan neresidir? 

4.  Hikayenin içinde gerçekleştiği zaman nedir?  

5.  Hikayedeki anlatım kimin dilinden gerçekleşiyor? (yazar mı, kahraman mı, 

üçüncü bir kişi mi?) 

6.  Hikayedeki temel sorun nedir? Kahraman neden şikayet etmektedir?  

7.  Kahramanın ulaşmak istediği varlık ya da duygu nedir?  

8.  Kahramanda bu istek ya da duyguyu yaratan neden nedir? 

9.  Kahraman bu isteğine ulaşmak amacıyla ne gibi eylemde bulunuyor? 

10.  Kahraman sonunda amacına/isteğine ulaşabiliyor mu? (a ya da b seçeneği 

cevaplanacak) 

 a.  Amacına/isteğine ulaştı ise ona destek olan kimdir/ nedir? 

 b.  Amacına ulaşamadı ise engelleyen kimdir/nedir? 

Hikayenin oluşturucu ögeleri olan, yukarıdaki temel unsurlardan yola çıkılarak 

her iki hikaye için ayrı ayrı puanlama anahtarları oluşturulmuştur. Her hikayenin 

anlaşılmasında temel alınabilecek sorular olmasına özen gösterilmiştir. Puanlama 

anahtarının oluşturulmasında metin türüne özgü özellikler esas alınmıştır. İncelenen 

metin hikaye türünde bir metindir. Hikayeyi oluşturan temel unsurlar diğer bir deyişle 

hikayenin oluşturucu ögeleri üzerinden sorulmuştur. Bu sorular hikayenin içeriğine özgü 

özel sorular olmayıp her hikaye için genel şablon oluşturabilecek türden olmasına özen 

gösterilmiştir. Çünkü burada esas olan gerek geleneksel yöntemde gerekse 

göstergebilimsel çalışmamıza konu olan hikayenin özüne ulaşabilmektir yani hikayeyi 

anlayabilmektir. Hikayenin oluşturucu ögeleri de burada yer zaman kahramanlar 
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olay/durumdur. Ayrıca hikayedeki temel kurguyu oluşturan merak unsuru ve çatışma 

unsurları da dikkate alınmıştır. 

Amaç dilbilimsel çözümleme yönteminin ders ortamına taşınması olduğu için, 

göstergebilimsel çözümleme yöntemine dayalı ders anlatılarında, öğrencilerin seviyeleri 

dikkate alınarak çok ayrıntıya girilmeden, Greimas’ın hikayelerdeki anlamsal yapıyı ve 

anlatı düzeyini belirleyen eyleyenler üzerinden gidilmiştir. Bu eyleyenler basit düzeyde 

tanıtılmış ve eyleyenlerin ilişkilerini kavramalarını sağlamak amacıyla seçilen hikayeler 

üzerinde eğitim gerçekleştirilmiştir. Oluşturucu ögeleri içeren sorular üzerinden öntest ve 

sontest yapılmıştır. Öntest geleneksel yöntemle Bir kavak ve İnsanlar adlı hikaye 

üzerinden uygulanmıştır. Sontest ise göstergebilimsel çözümleme yöntemiyle ilgili 

bahsedilen düzeyde eğitim verildikten sonra Son Kuşlar adlı hikaye üzerinden 

uygulanmıştır. Uygulama süreci, aynı grup üzerinde ve araştırmayı yapan kişi tarafından 

yürütülmüştür.  

 

3.4. Verileri Toplanması 

Bu bölümde araştırmada kullanılan veri toplama araçlarına ve verilerin analizine 

ait bilgiler yer almaktadır. 

 

3.5. Veri Toplama Araçları 

Bu araştırmada, araştırmacı tarafından hazırlanmış olan Bir Kavak ve İnsanlar ve 

Son Kuşlar adlı hikayelerin değerlendirme soruları veri toplama aracı olarak 

kullanılmıştır. 

 Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme soruları hazırlandıktan sonra 

uzman görüşüne sunulmuştur. Uzmanların görüşleri doğrultusunda teste son hali (EK 1) 

verilmiş ve öğrenciler üzerinde deneme uygulaması yapılmıştır. Öğrencilerin Bir Kavak 

ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme sorularına verdikleri yanıtlar üç farklı 

puanlayıcı tarafından değerlendirilmiştir. Puanlayıcılar arası güvenirliğe üç puanlayıcının 

verdikleri puanlar arasındaki ilişkiye bakılarak karar verilmiştir. Üç puan seti de normal 
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dağılım gösterdiği için ilişki Pearson Korelasyon katsayısı aracılığıyla hesaplanmıştır. 

Hesaplanan korelasyon katsayıları Tablo 1’de sunulmuştur. 

 

Tablo 1. Bir Kavak ve İnsanlar Adlı Hikayenin Puanlayıcılar Arası Tutarlılık Katsayıları 

(Deneme Uygulaması) 

Maddeler A-B A-C B-C Maddeler A-B A-C B-C 

Madde 1 0.92 0.88 0.91 Madde 7 0.97 0.95 0.96 

Madde 2 0.87 0.87 0.86 Madde 8 0.91 0.93 0.92 

Madde 3 0.91 0.90 0.93 Madde 9 0.86 0.85 0.86 

Madde 4 0.86 0.89 0.91 Madde 10 0.83 0.86 0.87 

Madde 5 0.94 0.90 0.93 Toplam Puan 0.91 0.89 0.92 

Madde 6 0.87 0.85 0.88   

*A: Birinci Puanlayıcı B: İkinci PuanlayıC: Üçüncü Puanlayıcı 

Tablo 1 incelendiğinde korelasyon katsayılarının 0.80’in üzerinde olduğu 

görülmektedir. 0.70’in üzerindeki korelasyon katsayıları yüksek ilişkiyi gösterdiği için 

(Büyüköztürk, Çokluk Bökeoğlu ve Köklü, 2009) puanlayıcılar arası güvenirliğin 

maddeler ve toplam puan anlamında yüksek düzeyde olduğu ifade edilebilir. 

Son Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme soruları hazırlanırken de Bir Kavak ve 

İnsanlar adlı hikayede olduğu gibi ilk olarak sorular hazırlanmış ve uzman görüşüne 

sunulmuştur. Uzmanların görüşleri doğrultusunda teste son hali (EK 2) verilmiş ve 

öğrenciler üzerinde deneme uygulaması yapılmıştır. Öğrencilerin Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme sorularına verdikleri yanıtlar üç farklı puanlayıcı tarafından 

değerlendirilmiştir. Puanlayıcılar arası güvenirliğe üç puanlayıcının verdikleri puanlar 

arasındaki ilişkiye bakılarak karar verilmiştir. Üç puan seti de normal dağılım gösterdiği 

için ilişki Pearson Korelasyon katsayısı aracılığıyla hesaplanmıştır. Hesaplanan 

korelasyon katsayıları Tablo 2’de sunulmuştur. 
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Tablo 2.  Son Kuşlar Adlı Hikayenin Puanlayıcılar Arası Tutarlılık Katsayıları (Deneme 

Uygulaması) 

Maddeler A-B A-C B-C Maddeler A-B A-C B-C 

Madde 1 0.83 0.85 0.82 Madde 7 0.90 0.92 0.90 

Madde 2 0.87 0.87 0.86 Madde 8 0.89 0.91 0.90 

Madde 3 0.84 0.83 0.83 Madde 9 0.94 0.92 0. 93 

Madde 4 0.96 0.97 0.95 Madde 10 0.91 0.94 0.93 

Madde 5 0.84 0.87 0.83 Toplam Puan 0.91 0.90 0.91 

Madde 6 0.86 0.86 0.85   

*A: Birinci Puanlayıcı B: İkinci PuanlayıC: Üçüncü Puanlayıcı 

Tablo 2 incelendiğinde korelasyon katsayılarının 0.80’in üzerinde olduğu 

görülmektedir. 0.70’in üzerindeki korelasyon katsayıları yüksek ilişkiyi gösterdiği için 

(Büyüköztürk, Çokluk Bökeoğlu ve Köklü, 2009) puanlayıcılar arası güvenirliğin 

maddeler ve toplam puan anlamında yüksek düzeyde olduğu ifade edilebilir. 

Öğrencilerin öntest ve sontest olarak aynı testi almaları durumunda sontestten ve 

öntest arasındaki farkın yöntemden mi yoksa teste aşinalıktan mı kaynaklanacağının 

bilinemez. Bu yüzden öntest ve sontestin konu bakımından farklı olmasına karar 

verilmiştir ve Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme soruları öntest ve Son 

Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme soruları ise son test olarak kullanılmıştır. İki test 

arasındaki puanların karşılaştırılması ancak testlerin eşdeğer olması ile mümkündür.  

Testlerin eşdeğer olması için karşılıklı maddelerin yüksek derecede ilişki 

göstermesi gerekmektedir. Karşılıklı maddelere ait korelasyon katsayıları Tablo 3’te 

sunulmuştur. 
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Tablo 3. Karşılıklı Maddelerin Korelasyon Katsayıları 

Maddeler R Maddeler R 

Madde 1 0.93 Madde 6 0.84 

Madde 2 0.87 Madde 7 0.89 

Madde 3 0.88 Madde 8 0.91 

Madde 4 0.96 Madde 9 0.81 

Madde 5 0.94 Madde 10 0.87 

 

Tablo 3 incelendiğinde karşılıklı maddeler arasında korelasyon katsayıların 

0.80’in üzerinde olduğu görülmektedir. Buna göre karşılıklı maddeler arasında yüksek 

düzeyde anlamlı ilişkiler olduğu ifade edilebilir. Bu ilişkiler testlerin eşdeğer olduğunu 

ve istatiksel açıdan birbirinin yerine kullanılabileceğini göstermektedir. 

 

3.6. Verilerin Analizi 

Araştırmanın amacı olan öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) elde ettikleri puanlar ile sontestten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) elde ettikleri puanlar arasında anlamlı bir farkın 

bulunup bulunmadığına testlerden elde edilen puanlar normal dağılım gösterdiği için 

ilişkili örneklemler t testi ile bakılacaktır. İlişkili örneklemler t-testi aynı grup üzerinden 

aynı ölçme aracıyla iki defa ölçüm alındığında ve bu ölçümlere ilişkin ortalamalar 

arasında anlamlı bir fark olup olmadığı test edilmek istendiğinde başvurulabilecek bir 

analizdir (Tanrıöğen, 2012). 

Araştırmanın ikinci amacı olan öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında cinsiyete göre anlamlı bir 

fark bulunup bulunmadığının belirlenmesi için Tekrarlı ölçümler için iki faktörlü 

ANOVA analizi kullanılacaktır. Tekrarlı ölçümler için iki faktörlü ANOVA analizinde 

iki yada daha fazla grubu içeren bir bağımsız değişken ve birbirleriyle ilişkili yada 

tekrarlanan ölçümler söz konusudur. İlişkili veya tekrarlı ölçümler aynı denekler üzerinde 
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belirli zaman aralıklarında tekrarlanarak gerçekleştirilmelidir. Bu test ile amaç, bağımsız 

değişkenin ilişkili ölçümler üzerindeki etkisini belirlemektir. Daha açık bir ifade ile 

bağımsız değişkene ait grupların, ilişkili veya tekrarlı ölçümler arasında farklı bir etkiye 

sahip olup olmadığı tespit etmektir. (Ural, 2006, 235) 

Araştırmanın üçüncü amacı olan öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasındaki fark ile akademik başarı 

puanları arasında anlamlı bir ilişki bulunup bulunmadığını Pearson Momentler Çarpımı 

Korelasyon Katsayısı hesaplanarak belirlenecektir. Pearson momentler çarpımı 

korelasyon katsayısı Sosyal bilimlerde en sık kullanılan korelasyon katsayısıdır. Normal 

dağılım gösteren iki sürekli değişken arasındaki ilişkinin gücünü ve yönünü belirlemekte 

kullanılır. 

Öğrencilerin öntest ve sonteste verdikleri yanıtlar üç farklı değerlendirici 

tarafından puanlanmış ve bu puanların ortalamaları alınarak öntest ve sontest puanları 

elde edilmiştir. Puanlayıcılar arası güvenirliğe üç puanlayıcının verdikleri puanlar 

arasındaki ilişkiye bakılarak karar verilmiştir. Her iki hikayeye ait tüm puan setleri 

normal dağılım gösterdiği için ilişki Pearson Korelasyon katsayısı aracılığıyla 

hesaplanmıştır. Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikaye için hesaplanan korelasyon katsayıları 

Tablo 4’te ve Son Kuşlar adlı hikaye için hesaplanan korelasyon katsayıları da Tablo 5’te 

sunulmuştur. Ayrıca, üç puanlayıcının verdikleri puanların ortalaması alınarak elde edilen 

toplam puanların iç tutarlılık güvenirliğinin belirlenmesi için Cronbach alfa iç tutarlık 

katsayı hesaplanmıştır. Cronbach alfa iç tutarlılık katsayısı öntest için 0.91 ve sontest için 

0.87 olarak hesaplanmıştır. Buna göre, öntest ve sontestten elde edilen puanların içtutarlık 

anlamında güvenilir oldukları ifade edilebilir. 
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Tablo 4.  Bir Kavak ve İnsanlar Adlı Hikayenin Puanlayıcılar Arası Tutarlılık 

Katsayıları (Asıl Uygulama) 

Maddeler A-B A-C B-C Maddeler A-B A-C B-C 

Madde 1 0.90 0.87 0.89 Madde 7 0.93 0.91 0.91 

Madde 2 0.88 0.87 0.87 Madde 8 0.91 0.93 0.92 

Madde 3 0.90 0.90 0.92 Madde 9 0.85 0.83 0.84 

Madde 4 0.87 0.89 0.90 Madde 10 0.82 0.85 0.85 

Madde 5 0.92 0.90 0.91 Toplam Puan 0.89 0.87 0.90 

Madde 6 0.89 0.85 0.86   

*A: Birinci Puanlayıcı B: İkinci PuanlayıC: Üçüncü Puanlayıcı 

Tablo 4 incelendiğinde korelasyon katsayılarının 0.80’in üzerinde olduğu 

görülmektedir. 0.70’in üzerindeki korelasyon katsayıları yüksek ilişkiyi gösterdiği için 

(Büyüköztürk, Çokluk Bökeoğlu ve Köklü, 2009) puanlayıcılar arası güvenirliğin 

maddeler ve toplam puan anlamında yüksek düzeyde olduğu ifade edilebilir. 

Tablo 5.  Son Kuşlar Adlı Hikayenin Puanlayıcılar Arası Tutarlılık Katsayıları (Asıl 

Uygulama) 

Maddeler A-B A-C B-C Maddeler A-B A-C B-C 

Madde 1 0.84 0.83 0.83 Madde 7 0.89 0.91 0.88 

Madde 2 0.86 0.85 0.86 Madde 8 0.88 0.89 0.87 

Madde 3 0.83 0.85 0.82 Madde 9 0.91 0.90 0. 91 

Madde 4 0.92 0.93 0.94 Madde 10 0.91 0.90 0.89 

Madde 5 0.85 0.86 0.84 Toplam Puan 0.88 0.87 0.88 

Madde 6 0.85 0.82 0.83   

*A: Birinci Puanlayıcı B: İkinci PuanlayıC: Üçüncü Puanlayıcı 

Tablo 5 incelendiğinde korelasyon katsayılarının 0.80’in üzerinde olduğu 

görülmektedir. 0.70’in üzerindeki korelasyon katsayıları yüksek ilişkiyi gösterdiği için 

(Büyüköztürk, Çokluk Bökeoğlu ve Köklü, 2009) puanlayıcılar arası güvenirliğin 

maddeler ve toplam puan anlamında yüksek düzeyde olduğu ifade edilebilir. 
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BÖLÜM IV 

BULGULAR VE YORUMLAR 

Öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme 

soruları) elde ettikleri puanlar ile sontestten (Son Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme 

soruları) elde ettikleri puanlar arasında anlamlı bir farkın bulunup bulunmadığını 

belirlemek için ilişkili örneklemler t testi uygulanmıştır. İlişkili örneklem t testi sonuçları 

Tablo 6’da sunulmuştur. 

Tablo 6.  Sontest ve Öntest Puanlarının Karşılaştırılmasına Dair İlişkili Örneklemler t 

Testi Sonuçları 

Değişken N 
 

S Sd T P 

Öntest 17 76.71 21.49 
16 5.16 0.001 

Sontest 17 88.51 14.91 

 

Tablo 6 incelendiğinde, öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) elde ettikleri puanlar ile sontestten (Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) elde ettikleri puanlar arasında anlamlı bir fark olduğu 

görülmektedir. (t=5.16, p<0.05). Bir başka deyişle öğrencilerin Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme sorularından elde ettikleri puanların ortalaması ( =88.51) Bir Kavak ve 

İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme sorularından elde ettikleri puanların 

ortalamasından ( =76.71) anlamlı bir şekilde daha büyüktür. Çünkü öğrenciler 

geleneksel yöntemle sadece hikaye haritası üzerinden çözümleme yaptıklarında hikayeye 

sorgulayıcı gözle bakmıyorlar. Dolayısıyla çok yönlü düşünemiyorlar ve bu da metin altı 

soruları cevaplarken yorumlama güçlerine yansıyor. Fakat Son Kuşlar adlı hikayede 

göstergebilimsel çözümleme yöntemiyle öğrenciler sorgulayıcı bir bakış açısına 

yönlendiriliyor ve metin altı soruları bu doğrultuda cevaplıyorlar. Öğrenciler soruları 

cevaplarken farklı bakış açıları geliştirdikleri için çok yönlü düşünebiliyorlar ve bu da 

başarılarına olumlu yönde yansıyor. 
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Araştırmanın ikinci amacı olan öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında cinsiyete göre anlamlı bir 

fark bulunup bulunmadığının belirlenmesi için tekrarlı ölçümler için iki faktörlü ANOVA 

analizi uygulanmıştır.Tekrarlı ölçümler için iki faktörlü ANOVA analizi sonuçları Tablo 

7’de sunulmuştur. 

Tablo 7.  Sontest ve Öntest Puanlarının Cinsiyete Göre Karşılaştırılmasına Dair Tekrarlı 

Ölçümler İçin İki Faktörlü Anova Analizi Sonuçları 

Değişken N  

(Fark) 

S Sd F (Wilk’ 

Lamda) 

P 

Kız 7 6.14 9.62 
14 2.59 0.110 

Erkek 10 15.77 11.79 

 

Tablo 7 incelendiğinde öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında cinsiyete göre anlamlı bir 

fark bulunmadığı görülmektedir (F(14,.05)=2.59, p>.05). Bir başka deyişle, erkek 

öğrencilerin sontest ve öntest puan farkları ile kız öğrencilerin sontest ve öntest puan 

farkları arasında anlamlı bir fark yoktur.  

Araştırmanın üçüncü amacı olan öğrencilerin öntestten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı 

hikayenin değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasındaki fark ile akademik başarı 

puanları arasında anlamlı bir ilişki bulunup bulunmadığının belirlenmesi için Pearson 

Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısı hesaplanmıştır.  

Tablo 8. Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Katsayısının hesaplanmasına dair 

analiz sonuçları  

Değişkenler R P 

Fark Puanı-Yıl Sonu Başarı Puanı -0.517 0.017 
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Tablo 8’e göre öğrencilerin ön testten (Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) aldıkları puanlar ile son testten (Son Kuşlar adlı hikayenin 

değerlendirme soruları) aldıkları puanlar arasında fark ile akademik başarı puanları 

arasında negatif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki bulunmaktadır (r=-0.517, p<.05). 

Bir başka deyişle, öğrencilerin akademik başarıları arttıkça ön test ve son test puanları 

arasındaki fark azalmaktadır. Buna göre, göstergebilimsel yöntemin akademik başarısı 

düşük öğrencilerin testten aldıkları puanı arttırmaları bakımından daha etkili olduğu ifade 

edilebilir.  

Eyleyenler Örnekçesi’nin basit düzeyde öğrencilere anlatımından sonra öntest ve 

sontest değerlendirme soruları arasındaki farklar: 

Aşağıda aynı öğrenciye ait olan öntest ve sontest uygulamalarından seçilen 

değerlendirme sorusunda öğrencinin, metnin ana fikrinin belirlenmesinde sontestte daha 

başarılı olduğu görülmüştür. 
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Metnin ana fikrinin belirlenmesinde başka bir öğrenciye ait olan öntest ve sontest 

uygulamalarından seçilen cevaplar: 

 

Aynı öğrenciye ait olan öntest ve sontest uygulamalarından seçilen değerlendirme 

sorusunda, öğrencinin yorum gücünü son testin uygulama sorusunda daha fazla 

kullandığı görülmüştür. Metindeki sorunları belirlemede ve getirdiği çözüm önerilerinde 

sontestin uygulama sorusuna verdiği cevapta, olaylara farklı açılardan bakmış ve bu da 

yorum gücüne yansımıştır. 
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Farklı öğrencilere ait olan öntest ve sontest uygulamalarından seçilen 

değerlendirme sorularında, Eyleyenler Örnekçesi’nde yer alan kahramanların 

eylemlerinin nedenlerin sontestin değerlendirme sorularının cevaplandırılmasında etkili 

olduğu görülmüştür. Eylemlerin nedenleri açıklanırken kahramanların arasındaki güç, 

isteyim ve iletişim eksenleri de dikkate alınmıştır. 

 

 

 

 Aynı öğrenciye ait olan sontestin değerlendirme sorularından seçilen cevaplarda 

Eyleyenler Örnekçesi’nde yer alan kavramlar üzerinden gidilmiştir.  
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BÖLÜM V 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu bölümde araştırmanın problemine yönelik sonuçlara ve bu sonuçlara bağlı 

olarak geliştirilen önerilere yer verilmiştir. 

 

5.1. Sonuçlar 

Türkçe eğitim ve öğretim programının amacı öğrencilerin temel dil becerilerinin 

geliştirilmesidir. Bu temel dil becerilerinin geliştirilmesinde kullanılan yöntem ve 

teknikler oldukça önemlidir. 

Ortaokul 7. Sınıf öğrencilerine uygulanan göstergebilimsel çözümleme yöntemini 

temel alan bu çalışmada, geleneksel yöntemle hikaye çözümleme ve göstergebilimsel 

yöntemle hikaye çözümleme ayrı ayrı hazırlanan değerlendirme soruları üzerinden 

karşılaştırılmıştır.  

Öğrencilere, araştırmacı ve alan uzmanları tarafından hazırlanan Bir Kavak ve 

İnsanlar adlı hikayenin metin altı soruları öntest olarak uygulanmıştır. Sonrasında 

göstergebilimsel yöntem öğrencilere seviyelerine uygun bir şekilde anlatıldıktan sonra 

Son Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme soruları sontest olarak uygulanmıştır. 

Öğrencilere uygulanan değerlendirme soruları üzerinden veriler toplanmıştır. 

Öğrencilerin öntestten elde ettikleri puanlar ile sontestten elde ettikleri puanlar arasında 

anlamlı bir fark bulunduğu görülmektedir. Testlerden elde edilen puanlar normal dağılım 

gösterdiği için ilişkili örneklemler t testi ile analiz edilmiştir. Analiz sonuçlarına göre 

öğrencilerin, Son Kuşlar adlı hikayenin değerlendirme sorularından elde ettikleri 

puanların ortalaması, Bir Kavak ve İnsanlar adlı hikayenin değerlendirme sorularından 

elde ettikleri puanların ortalamasından, anlamlı bir şekilde daha büyük olduğu 

görülmüştür. Göstergebilimsel yöntemin okuma becerisini geliştirmede geleneksel 

yönteme göre daha etkili olduğu görülmüştür. Greimas’ın eyleyenler modeli öğrencilerin 

derin yapıya ulaşmalarını sağlamasının yanı sıra, uygulanan değerlendirme sorularının 

cevaplanmasında da oldukça etkili olduğu görülmüştür. 
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Öğrencilerin öntestten aldıkları puanlar ile son testten aldıkları puanlar arasında 

cinsiyete göre anlamlı bir fark bulunmadığı görülmüştür. Bu değerlendirme yöntemin 

etkililiği konusunda bir fark ortaya koymamaktadır. 

Öğrencilerin öntestten aldıkları puanlar ile son testten aldıkları puanlar arasındaki 

fark ile akademik başarı puanları arasında, negatif yönde orta düzeyde anlamlı bir ilişki 

bulunmuştur. Göstergebilimsel yöntemin akademik başarısı düşük öğrencilerin testten 

aldıkları puanı arttırmaları bakımından daha etkili olduğu görülmüştür. Özellikle 

akademik başarısı düşük olan öğrencilerin göstergebilimsel çözümleme yöntemiyle daha 

başarılı olmaları yöntemin etkililiğini açık bir şekilde ortaya koymaktadır. 

Türkçe öğretiminde okuma becerisini geliştirmeye yönelik farklı çalışmalar da 

yapılmıştır. Durukan (2012) tarafından yapılan çalışmada, olaya dayalı öğrenme 

yönteminin okuma eğitimi üzerinde nasıl kullanılabileceğine dair bir öneri getirilmiştir 

ve ilköğretim ikinci kademe düzeyinde karşılaşılabilecek bir problem üzerinden örnek 

senaryo sunulmuştur. Olaya dayalı öğrenme yöntemi günlük hayatta karşılaşabileceğimiz 

bir sorunun kurgulanıp sınıf ortamına taşınmasını sağlamaktadır. Bu yöntem sayesinde 

öğrenciler hem sorunun farkına varabilmekte hem de sınıf içerisinde kullanılan farklı 

yöntem ve tekniklerle soruna farklı çözüm önerileri getirebilmektedirler.  

Türkçe eğitiminde yazma becerisinin geliştirilmesine yönelik de farklı 

uygulamalar yapılmıştır. Kuzu (2016) tarafından yapılan çalışmada, göstergebilimsel 

çözümleme kuramına dayalı bir yazma dersi etkinliğinin, öğrencilerin yazma 

becerilerinde etkili olup olmadığının belirlenmesi amaçlanmıştır ve çözümleme aracı 

olarak görsel bir metin olan karikatür seçilmiştir. Bu çalışmada öğrencilerin metnin 

konusunu kavrama, iletiye ulaşma ve konuyu boyutlandırma becerisini kazandırma 

bakımından etkili olduğu görülmektedir. Bu çalışmanın sonucunda uygulamanın yazma 

çalışmalarını daha etkili ve başarılı hale getirdiği söylenebilir. 

Temel dil becerilerinin geliştirilmesine yönelik olarak kullanılan yöntemler 

örneğin Fransa'da olduğu gibi (Kıran A. , 1998), öğrencileri ezbere yönelten yöntemlerin 

yanı sıra öğrencilerin sorgulayıcı bakış açılarına sahip olmalarını, eleştirel düşünmelerini 

ve dolayısıyla yeni düşünceler üretmelerini sağlamaktadır. 
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5.2. Öneriler 

Türkçe dersi eğitim ve öğretiminde dil becerilerinin geliştirilmesi esas alınmıştır. 

Derste kullanılan yöntem ve teknikler, hazırlanan etkinlikler bu doğrultuda seçilmiştir. 

Okuma eğitimi, yazma eğitimi, konuşma eğitimi, dinleme eğitimi ve dilbilgisi öğretimi 

gerçekleştirilirken etkinlikler çok yönlü hazırlanmalı ve öğrencilerin sahip olduğu bilişsel 

farkındalığı artırmalıdır. Öğrenciler yeni öğrenmelerine sorgulayıcı bakabilmeli ve 

eleştirmelidirler. 

  Bu çalışmada daha çok Türkçe öğretiminde okuma eğitimi gerçekleştirilirken, 

görülen sorunlar ve önerilen yöntem üzerinde durulmuştur. Seçilen iki tane hikaye 

üzerinden göstergebilimsel yöntem Türkçe dersi okuma etkinliklerine taşınmıştır. 

Geleneksel yöntemle hikaye çözümleme ile göstergebilimsel yöntem ile hikaye 

çözümleme arasında nasıl bir fark olduğu ortaya çıkmıştır. 

Bu çalışmanın sonuçlarına göre aşağıdaki önerilerde bulunulabilir: 

 Ders kitapları hazırlanırken okuma eğitimi için hazırlanan metin tahlili 

etkinliklerinde göstergebilimsel çözümleme yöntemine yer verilmeli ve 

etkinlikler bu doğrultuda çeşitli hale getirilmelidir. 

 Türkçe eğitimi ve öğretiminde hikaye çözümlemede, geleneksel bir yöntem 

olan hikaye haritasının yanı sıra göstergebilimsel yöntemle hikaye çözümleme 

gibi farklı yöntemler kullanılmalıdır. Fakat farklı yöntemler eski yöntemlerin 

yerine getirilmemeli, var olan yöntemin yanında bir seçenek olarak 

sunulmalıdır.  

 

Önerilen Etkinlik Örneği: Türkçe dersi çalışma kitaplarında yer alan hikaye 

haritasının ve Greimas’ın Eyleyenler Örnekçesi’nin bir arada kullanıldığı bir ders 

etkinliği oluşturuldu. 

 

Hikaye çözümleme etkinliği: 

Seçilen hikaye: Unutulmayan hafta (ek-15) 

1.aşama: (Hikaye haritasında yer alan sorulardan oluşmaktadır.) 

 a.  Öyküdeki temel olay/durum nedir?  
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b.  Olayın/durumun (öyküdeki çatışmanın) kahramanları kimlerdir?  

c.  Öykünün içinde yer aldığı mekan neresidir?  

d.  Öykünün içinde gerçekleştiği zaman nedir?  

e.  Öyküdeki temel sorun nedir? Yazar neden şikayet etmektedir?  

 

2. aşama:  

a) Hikayede yer alan kahramanları yazınız. (Özneler) 

b) Kahramanları harekete geçiren nedenleri yazınız. (Göndericiler) 

c) Kahramanların ulaşmak istedikleri şeyleri yazınız. (Nesneler) 

d) İşten yarar sağlayanları yazınız. (Alıcılar) 

e) Kahramanların istediklerine ulaşmalarında onlara yardımcı olan kişi veya 

varlıkları yazınız. (Yardımcılar) 

f) Kahramanların istediklerine ulaşmalarında onlara engel olan kişi veya 

varlıkları yazınız. (Engelleyiciler) 

g) Metnin ana fikrini yazınız. 

 

3.aşama: Hikayeyi çözümlerken kahramanları eyleme geçiren unsurlar bizim 

için neden önemlidir? 

4.aşama: Karakterlerin arasındaki iletişim olayların akışını etkiler mi? 

5. aşama: Oluşturulan etkinlik sonrasında bir yazma çalışması da yaptırılır. 

(Yazma eğitimi) 

Bu etkinlikten yola çıkarak, gelecekteki hedeflerinizle ilgili bir kompozisyon 

yazınız. (Kendinizi Eyleyenler Örnekçesi’ndeki özne yerine koyun ve yapacağınız yazma 

çalışmasında Eyleyenler Örnekçesi’ndeki kavramları dikkate alın.) 

6. aşama: Yazma çalışmasından sonra öğrencilere bir etkinliği yaptırılır. 

(Konuşma eğitimi) 

Aşağıdaki etkinlikte öğrenciler istek kartlarından birini seçeler ve seçtikleri kart 

doğrultusunda on dakikalık bir konuşma yaparlar. 
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Şekil 2. İstek Kartları 

 

 Eyleyenler örnekçesi bir hikaye çözümleme yöntemi olarak öğrencilere 

öğretilmelidir. Öğrencilerle bu öğretim üzerinden kendi çözümlemeleri ve 

anlamlandırmaları için de yazma eğitimi yaptırılmalıdır. 

 Okuma eğitimi derslerinde metin tahlili yapılırken, öğrencilere ezberden uzak 

sorgulayıcı bir bakış açısı kazandırılmalıdır. Bu bağlamda derslerde yeni öğretim 

yaklaşımlarına uygun yöntem ve tekniklere yer verilmelidir. Kuzu (2016) 

tarafından yapılan çalışmada, yazma becerisi görsel bir metin olan karikatürler 

üzerinden göstergebilimsel yöntemle geliştirilmeye çalışılmıştır. 

Göstergebilimsel çözümleme yönteminin yazma becerisinin geliştirilmesinde 

daha etkili olduğu görülmüştür. 

 Uygulama sürecindeki deneyimlerden hareketle bu yöntem kullanılırken metni 

çözümlemeye öğrenciler doğrudan dahil edilerek sözel ifadelerle başlanmalı ve 

kuramsal kısmı en son verilmelidir. 

 Göstergebilimsel yöntemle hikaye çözümlerken öğrenci merkezli, yaparak 

yaşayarak öğretme yaklaşımından hareketle öğrencilerin buluş yolunu kullanarak 

hikayenin özüne ulaşmaları sağlanmalı, bu amaçla konuşma eğitiminde de 

faydalanılmalıdır. 

  

Başarma 

İsteği 

Özgüvenli 

Olma İsteği 

Lider Olma 

İsteği 
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EKLER 

Ek-1: “Son Kuşlar” Adlı Hikaye 
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Ek-2: “Bir Kavak ve İnsanlar” Adlı Hikaye 

 



52 
 

 

 

 



53 
 

Ek-3: Bir Kavak ve İnsanlar Adlı Hikayenin Değerlendirme Soruları 

1. a)Hikâyede anlatılan olay nedir? 

b)Olay kimlerin arasında geçiyor? 

c)Olay nerede gerçekleşiyor? 

d)Olay ne zaman gerçekleşiyor? 

e)Metindeki sorun nedir? Nedenleri ve çözüm önerileri nelerdir? 

 

2. Kavağı diğer bitkilerden farklı hale getiren özelliği nedir? 

 

3. Doğanın düzenini bozan ve işleyişine engel olan şeyler nelerdir? 

 

4. Tabiatta nasıl bir değişim meydana gelmiştir? 

 

5. Kavak ağacı fabrikatörün yaptığı değişikliklerden nasıl etkilenmiştir? 

 

6. Tabiatın üyeleri olan hayvanlar ve bitkiler arasında nasıl bir iletişim vardır? 

 

7. İbibik kuşunu fabrikatörün başına pislemeye yönelten şey nedir? 

 

8. Anlatıcı kimdir? 

 

9. a)Yazar neyi eleştiriyor? 

b)Yazar amacına ulaşabiliyor mu? 

c)Sizce günümüzde yazar gibi düşünen insanlar çoğunlukta mı? 

 

10. Metnin ana fikri nedir? 
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Ek-4: Son Kuşlar Adlı Hikayenin Değerlendirme Soruları 

1. a)Hikayede anlatılan olay nedir? 

b)Olay kimlerin arasında geçiyor? 

c)Olay nerede gerçekleşiyor? 

d)Olay ne zaman gerçekleşiyor? 

e)Metindeki sorun nedir? Nedenleri ve çözüm önerileri nelerdir? 

 2. Kuşlar niçin adaya gelmiyorlar? 

 3. Büyüklerin sonbaharda adaya gitmelerinin sebebi nedir? 

 4. Çocukları kuş toplamaya yönelten kimdir? Kuşlar gökyüzünden nasıl toplanıyor? 

 5. Gökyüzündeki esmer lekeler insanda ne gibi duygular uyandırıyor? 

 6. Yeşillikler kimin için ne amaçla sökülüyor? 

 7. Yeşilliklerin sökülmesi neden engellenemiyor? 

 8.Anlatıcı kimdir? 

 9. a)Yazar neyi özlüyor? 

 b)Yazar amacına ulaşabiliyor mu? 

 c)Sizce günümüzde yazar gibi düşünen insanlar çoğunlukta mı? 

 10.Metnin ana fikri nedir? 
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Ek-5: Bir Kavak ve İnsanlar Adlı Hikaye İçin Hazırlanan Puanlama Anahtarı 

1) a. Öyküdeki temel olay/durum nedir? (5 puan) 

 b. Olayın/durumun (öyküdeki çatışmanın) kahramanları kimlerdir? (5puan) 

 c. Öykünün içinde yer aldığı mekan neresidir? (5 puan) 

 d. Öykünün içinde gerçekleştiği zaman nedir? (5puan) 

 e. Öyküdeki temel sorun nedir? Yazar neden şikayet etmektedir? (5puan) 

 

2) Kavağı diğer bitkilerden ayıran özelliği görebilme (5 puan) 

3) Doğanın işleyişine engel olan unsurları belirleyebilme (10 puan) 

4) Fabrikatör bu isteğine ulaşmak amacıyla ne gibi eylemde bulunuyor? (10 puan) 

5) Fabrikatörün kavak ağacı üzerindeki etkilerini görebilme (10 puan) 

6) Kahramanlar arasındaki iletişimi görebilme (5 puan) 

7) İbibik kuşunda bu istek ya da duyguyu yaratan neden nedir? (5 puan) 

8) Öyküdeki anlatım kimin dilinden gerçekleşiyor? (4 puan) 

9)  a. Yazarın şikayetçi olduğu problem durumu (3 puan) 

 b. Yazar sonunda amacına/isteğine ulaşabiliyor mu? (çatışmanın nasıl 

çözüldüğü) (4 puan) 

* Amacına/isteğine ulaştı ise ona destek olan kimdir/nedir? 

* Amacına/isteğine ulaşamadı ise engelleyen kimdir/nedir? 

 c. Günümüzle ilişkilendirebilme (anlatıcının bakış açısıyla günümüz bakış 

açısını karşılaştırma) 

(4 puan) 

10) Verilmek istenen iletiyi kavrayabilme (15 puan) 
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Ek-6: Son Kuşlar Adlı Hikaye İçin Hazırlanan Puanlama Anahtarı 

1) a. Öyküdeki temel olay/durum nedir? (5 puan) 

 

 b. Olayın/durumun (öyküdeki çatışmanın) kahramanları kimlerdir? (5 puan) 

 c. Öykünün içinde yer aldığı mekan neresidir? (5 puan) 

 d. Öykünün içinde gerçekleştiği zaman nedir? (5 puan) 

 e. Öyküdeki temel sorun nedir? Yazar neden şikayet etmektedir? (5 puan) 

 

2) Kuşların adaya gelmelerine engel olan unsurları görebilme (10 puan) 

3) Büyüklerde bu istek ya da duyguyu yaratan neden nedir? (5 puan) 

4) Çocuklarda bu istek ya da duyguyu yaratan kimdir? (Olayın nasıl gerçekleştiğini 

ifade edebilme) (10 puan) 

5) Kuşların insanlarda yarattığı duygu durumunu fark edebilme (5 puan) 

6) Deri tüccarı Hollandalı isteğine ulaşmak amacıyla ne gibi eylemde bulunuyor? 

(10 puan) 

7) Yeşilliklerin sökülmesinin engellenememe durumunun sebeplerini görebilme 

(5puan) 

8) Öyküdeki anlatım kimin dilinden gerçekleşiyor? (4 puan) 

9) a) Yazarın ulaşmak istediği, özlem duyduğu varlık ya ada duygu nedir? (3 puan) 

b) Yazar sonunda amacına/isteğine ulaşabiliyor mu? (çatışmanın nasıl 

çözüldüğü) (4 puan) 

*Amacına/isteğine ulaştı ise ona destek olan kimdir/nedir? 

*Amacına/isteğine ulaşamadı ise engelleyen kimdir/nedir? 

c) Günümüzle ilişkilendirebilme (anlatıcının bakış açısıyla günümüz bakış 

açısını karşılaştırma) (4puan) 

 

10)  Verilmek istenilen iletiyi kavrayabilme (15 PUAN) 
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Ek-7: Öğrenci Uygulama Kağıdı 1 (Bir Kavak ve İnsanlar) 
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Ek-8: Öğrenci Uygulama Kağıdı 2 (Bir Kavak ve İnsanlar) 
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Ek-9: Öğrenci Uygulama Kağıdı 3 (Bir Kavak ve İnsanlar) 
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Ek-10: Öğrenci Uygulama Kağıdı 4 (Bir Kavak ve İnsanlar) 
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Ek-11: Öğrenci Uygulama Kağıdı 5 (Son Kuşlar) 
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Ek-12: Öğrenci Uygulama Kağıdı 6 (Son Kuşlar) 
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Ek-13: Öğrenci Uygulama Kağıdı 7 (Son Kuşlar) 
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Ek-14: Öğrenci Uygulama Kağıdı 7’nin 3’üncü Sayfası (Son Kuşlar) 
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Ek-15: Öğrenci Uygulama Kağıdı 8 (Son Kuşlar) 
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Ek-16: “Unutulmayan Hafta” Adlı Hikaye 
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Ek-17: Araştırma İzni 
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